遠賀川圏域大規模氾濫減災協議会【第６回協議会 議事要旨】

「遠賀川圏域の減災に係る取組状況」を確認！！

○日 時 ：令和２年５月２５日（月）
○場 所 ：遠賀川水辺館 （Ｗｅｂ会議との併用）
○参加者 ：別紙出席者名簿のとおり

（Ｗｅｂ会議による参加者７名）

１）減災に係る取組状況について

・事務局より、ハード・ソフト対策等の取組状況につい
て説明

２）今年度の出水期を迎えるにあたっての情報提供
及び情報交換について

・事務局より、新型コロナウィルス感染症流行時の災
害と避難環境を考える手引きについて説明
・飯塚市より、新型コロナウィルス流行状況における避
難対策の検討について事例紹介
・福岡管区気象台より、３ヶ月予報で梅雨期の雨量等
について住民の方への注意喚起及び情報提供

３）その他
・自治体と河川管理者等により流域全体で行う治水
「流域治水プロジェクト」について、概要と公表スケ
ジュールを共有

・国土強靭化計画の取組推進について

開催概要

議事内容

会議状況

説明状況

直方市長

事例報告：飯塚市